
1 

 

ZÁPIS z jednání výboru Sekce ultrazvukové diagnostiky ČGPS ČLS JEP 
v Brně 17. 5. 2012 
 
 
Přítomen předseda výboru:                                  Doc. MUDr. Marek Ľubušký, Ph.D. 
 
Přítomen místopředseda výboru:                        Doc. MUDr. Ladislav Krofta, CSc. 
 
Přítomní členové výboru:                                      MUDr. Miroslav Břešťák 
                                                                                   Prof. MUDr. Pavel Calda, CSc. 

MUDr. Aleš Dlouhý 
MUDr. Jan Nový 

                                                                                   MUDr. Aleš Skřivánek 
                                                                                   MUDr. Pavel Vlašín 
 
Omluvený člen výboru:                                    MUDr. Eduard Kulovaný, CSc. 
 
 

 
1. HOSPODAŘENÍ 

•  Českou gynekologickou a porodnickou společností byl vytvořen podúčet pro Sekci 
ultrazvukové diagnostiky s aktuálním stavem 150 000 Kč (20 % z částky však bylo odečteno ve 
prospěch ČGPS), konečná částka tudíž činí 120 000 Kč. 

 
2. Plán akcí Sekce ultrazvukové diagnostiky ČGPS ČLS JEP pro rok 2012 

• Z plánovaných kurzů proběhl dne 30. 3. 2012 v Mikulově kurz „Základy ultrazvukové 
diagnostiky v porodnictví a gynekologii“. Vzhledem k hojné účasti a pozitivním ohlasům je 
v plánu uspořádat kurz stejného rozsahu, termín konání bude upřesněn. 

•  Dále proběhl v Olomouci na Ústavu lékařské genetiky a fetální medicíny již dvakrát kurz „The 
Fetal Medicine Foundation (FMF) "Certificates of competence", dne 27. 1. a 11. 5. 2012. V 
plánu je kurz stejného rozsahu rovněž v Olomouci dne 7. 9. 2012. 

•  Certifikovaný kurz „Dopplerovské hodnocení průtoku ve fetálních a placentárních cévách, 
Prenatální péče o vícečetná těhotenství“ proběhl celkem již třikrát dne 24. 2. a 23. 3. 2012 
v Olomouci na Ústavu lékařské genetiky a fetální medicíny a dne 17. 5. 2012 v Brně v rámci 
Celostátní konference ČGPS ČLS JEP a SSG ČR. Další kurz se bude konat dne 5. 10. 2012 v Brně 
v rámci 33. celostátní konference Sekce ultrazvukové diagnostiky ČGPS ČLS JEP. 

• Celostátní konference (viz bod 3) 
 

3. 33. celostátní konference SEKCE ULTRAZVUKOVÉ DIAGNOSTIKY ČGPS ČLS JEP 

• Brno, OREA Hotel Voroněž I, Křížkovského 458/47 BRNO, 5.-7. 10. 2012 

• pořádající agentura G-agency 
prezident konference: doc. MUDr. Marek Ľubušký, Ph.D. 
viceprezident konference: MUDr. Pavel Vlašín 
předseda vědecké rady: doc. MUDr. Ladislav Krofta, CSc. 

• BLOKY 
� ISUOG  (koordinátor Krofta) 
�  perinatologie a fetomaternální medicína (koordinátor Ľubušký) 
� urogynekologie (koordinátor Krofta) 
�  onkogynekologie (koordinátor Krofta) 
� reprodukční medicína (koordinátor Krofta) 



2 

 

 

• K aktivní účasti na organizaci konference i aktivní účasti v odborném programu byli vyzváni 
členové výboru i členové expertní skupiny viz www.gynultrazvuk.cz 

• K aktivní účasti budou rovněž osloveni:  
Robert Dankovčík (SR), Dirk Timmerman (Belgie), Marcin Wiechec (Polsko). 

• Udělení ceny Sekce ultrazvukové diagnostiky ČPGS ČLS JEP za nejlepší práci s ultrazvukovou 
tematikou, publikovanou v roce 2011, vítězové v obou kategoriích, do 35 let a nad 35 let, 
získají částku 15.000,- Kč (koordinátor Krofta). Vyhlášení soutěže o výše uvedenou nejlepší 
práci bude provedeno formou společného mailingu.  

 
4. CERTIFIKÁT ČGPS ČLS JEP pro možnost nasmlouvání zdravotního výkonu 63415 

• Na webu sekce je zveřejněn Postup pro získání certifikátu (pro možnost vykazování 
zdravotního výkonu 63415) se všemi nezbytnými podmínkami. 

 
5. PŘÍŠTÍ  JEDNÁNÍ VÝBORU 

se bude konat v Brně v Hotelu Voroněž 1 při příležitosti 33. celostátní konference Sekce 
ultrazvukové diagnostiky ČGPS ČLS JEP, předběžně v pátek 5. 10. 2012 večer, přesný čas a místo 
bude upřesněno, zajistí MUDr. Skřivánek. 

 
6. Zápis provede Ivana Marková 
 
 
 
 
 
 
Zapsala:  MUDr. Ivana Marková, Ph.D.  
Revidoval: Doc. MUDr. Marek Ľubušký, Ph.D. 
 


